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 Rowerem do pracy, do szkoły, a może na zakupy? Drugi etap kampanii w ramach Europejskiego Tygodnia
Zrównoważonego Transportu skupia się na promowaniu mobilności z wykorzystaniem jednośladów.

Za nami pierwsze dni Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu. W poniedziałek, 17
września na Rynku Głównym krakowianie mogli zapoznać się z działaniem miejskiego autobusu
hybrydowego Solaris oraz Citroena C-Zero na energię elektryczną. Samochód francuskiego koncernu
przyjechał do naszego miasta w ramach Odysei Elektrycznej, pierwszej podróży dookoła świata
samochodem pojazdami na prąd.

Nad szansami na elektryczną mobilność w Krakowie zastanawiali się też uczestnicy międzynarodowej
konferencji w Magistracie. Spotkanie było elementem akcji Kraków Mobilny.

„W drugiej części kampanii we ramach Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu chcemy
skupić się na promowaniu jednośladów. Rower może być doskonałym środkiem transportu do pracy,
do szkoły czy na zakupy" – mówi Tadeusz Trzmiel, Zastępca Prezydenta Krakowa.

W środę, 19 września, od 10.00 do 13.00 w Parku Jordana będzie można zdać egzamin na kartę
rowerową. Tego też dnia ogłoszone zostaną wyniki konkursu dla szkół na najciekawsze pomysły na
plan mobilności. „Zależało nam na zbadaniu nawyków związanych z transportem i codziennymi
dojazdami do szkoły. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie zaproponować takie rozwiązania, które
mogłyby usprawnić dojazdy" – zaznacza Joanna Pieśluk z Fundacji Partnerstwo dla Środowiska,
inicjatora akcji. Nagrodzonych zostanie 6 szkół, po 3 w każdej kategorii (gimnazjum, szkoła
ponadgimnazjalna). Łączna wartość oferowanego wsparcia dla szkół w ramach konkursu to 40 000 zł.
Więcej informacji na ten temat można znaleźć na stronie www.ekoszkola.pl.

Z kolei czwartek, 20 września, poświecony będzie promowaniu poruszania się rowerem na zakupy. W
ramach wielu przedsięwzięć zaplanowanych na ten dzień na Małym Rynku jest prezentacja miejskich
wypożyczalni rowerów RoweRes. Do akcji aktywnie włączyła się też IKEA Kraków. Tego dnia pod
sklepem IKEI wszyscy będą mogli skorzystać z między innymi bezpłatnego serwisu rowerowego.

Piątek, 21 września upłynie pod hasłem „Podróżuj rowerem". O 10.00 wyruszy rajd wokół Łąk
Nowohuckich. Tego dnia odbędzie się też tradycyjna przejażdżka na rowerach z udziałem władz
Krakowa. Wyjazd punktualnie o 12.00. Trasa poprowadzona będzie po centrum Krakowa.

Jak co roku tygodniową kampanię na rzecz zrównoważonego transportu zakończy Europejski Dzień
bez Samochodu. W sobotę, 22 września, w ramach promowania transportu miejskiego będzie można
jeździć autobusem i tramwajem za okazaniem dowodu rejestracyjnego pojazdu. Z bezpłatnego
przejazdu może korzystać osoba okazująca dowód rejestracyjny wraz z osobami jej towarzyszącymi –
maksymalnie w ilości zgodnej z wpisem określającym liczbę miejsc siedzących w samochodzie.

Tego dnia (22 września) w godzinach od 9.00 do 18.00 z ruchu wyłączona będzie ulica Krupnicza.



Natomiast po godzinie 18.00 na odcinku tej ulicy od teatru Bagatela do skrzyżowania z Loretańską
zmieni się docelowa organizacja ruchu. Początkowy fragment ulicy Krupniczej stanie się bardziej
przyjazny dla pieszych i rowerzystów.

Partnerami krakowskich obchodów Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz
Europejskiego Dnia bez Samochodu są między innymi Ambasada Francji,

Więcej informacji na temat Europejskiego Tygodnia Zrównoważonego Transportu oraz Europejskiego
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